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RETTELSESBLAD

Erstatter betænkning dateret 20. november 2019

(Indstilling og mindretalsudtalelse er indføjet)

BETÆNKNING

Afgivet af udvalget for Kultur, Uddannelses, Forskning og Kirke

vedrørende

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en
arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for at tiltrække investorer i relation de

finansieringsmodeller, der anføres i projektplanen i forbindelse med anlæg og byggeri af
et Nationalstadion, som er godkendt efter FØFA's regler. Undersøgelsens konklusioner
skal fremlægges senest EM2020
Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand
Medlem af Inatsisartut Mala Høy Kuko, Siumut
Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne

Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit

Udvalget har efter 1. behandlingen 6. november 2019 under EM20 19 gennemgået forslaget.

1. Forslagets indhold og formål

Forslaget pålægger Naalakkersuisut, at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal undersøge
mulighederne for tiltrækning af investorer i relation til de finansieringsmodeller, der er anført i
projektplanen, der tidligere er fremlagt Inatsisartut, til anlæg og byggeri af et Nationalstation,
som er godkendt efter F?FA's regler.
Nationalstadionen skal ligge iNuuk.

Konklusionerne fra arbejdsgruppen skal fremlægges senest EM2020.
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2. Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut
Forslaget nød fremme af både Naalakkersuisut samt størstedelen af ordførerne fra Siumut, Inuit

Ataqatigiit, Partii Naleraq, Atassut og Samarbejdspartiet støttede forslaget uden yderligere
bemærkninger.

3. Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget har fremsendt skriftlige spørgsmål til Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke

og Udenrigsanliggender.

4. Forslagets økonomiske konsekvenser

Forslagsstiller anfører at nedsættelsen af arbejdsgruppen og de administrative ressourcer vil
andrage 1 mio. kr.

Naalakkersuisut har ingen bemærkninger haft dertil.

5. Udvalgets indstillinger

Et flertal i udvalget bestående af Siumut og Inuit Ataqatigiit indstiller forslaget til vedtagelse.

Et mindretal i udvalget bestående af Demokraterne skal om forslaget bemærke:
Demokraterne ønsker ikke, at afsætte midler før man har kontaktet Kommuneqarfik
Sermersooq og Siorarsiorfik om deres planer for et Nationalstadion.

Et mindretal i udvalget bestående af Demokraterne indstiller derfor forslaget til forkastelse.

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive
forslaget til 2. behandling.
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